Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Начальная школа – детский сад» с.Вольдино
ПРИКАЗ

От 01 ноября 2019 года                                                                  № 49
Об организации пропускного режима и правилах поведения

посетителей в здании МОУ «Начальная школа-детский сад»с.Вольдино
        В целях обеспечения надежной охраны здания, помещений и имущества, безопасного

функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения и

предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите персонала, обучающихся (воспитанников) в период их нахождения на территории, в здании  и упорядочения работы учреждения

приказываю:

1.Утвердить Положение «Об организации пропускного и внутриобъектового режимов на объекте (территории) МОУ  «Начального школа-детский сад»с.Вольдино
2. Осуществлять пропускной режим в соответствии с Положением.

3. Запретить беспрепятственный доступ в учреждение посторонних лиц. Лиц, не связанных с образовательным процессом, посещающих учреждение по служебной

необходимости, пропускать при предъявлении документа, удостоверяющего

личность, с записью в «Журнале учета посетителей».

4. Назначить ответственным за организацию и обеспечение пропускного режима

Уляшеву Н.Л.,заведующего хозяйством

5. Практическое выполнение и соблюдение выполнения пропускного режима

возложить на педработников – Кипрушеву Н.Н.,Брагарник Ю.А. и сторожей- Пашнину Т.И.,Уляшеву Е.И.,Уляшеву Н.Л.
6. Контроль за соблюдением и практическим выполнением пропускного режима

возложить на Уляшеву Н.А.,директора школы

7. Посещение школы во время учебных занятий запретить. Пропуск посетителей

разрешить только во время перемен или по окончании учебных занятий.

8. Возложить ответственность за допуск автотранспорта на территорию школы на

Уляшеву Н.А., директора школы.

9. Сторожам (охране):

- производить обход территории школы ежедневно перед началом смены, и после окончания, о чем делать соответствующие записи в Журнале обхода территории. При необходимости (в праздничные дни) осмотр территории и помещений школы осуществлять по учащенному графику. При обнаружении подозрительных лиц, взрывоопасных предметов позвонить в полицию.

10. Ответственному за ведение школьного сайта разместить Положение и приказ о

пропускном режиме на сайте школы в срок до 01.11.2019 года.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                       Директор МОУ В.В.Уляшева